2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   18.09.2020
	№
	1088

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельским поселениям Первомайского района в области градостроительства на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:
1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Первомайского района:
от 08.09.2016 № 1373 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2017 год»;
от 17.10.2017 № 1442 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2018 год»;
от 19.07.2018 № 869 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2019 год»;
от 05.07.2019 № 721 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2020 год»;
от 07.07.2020 № 705 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год».
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
района по экономике, земельно – имущественным
отношениям, труду и сельскому хозяйству                    	Д.В. Шипунов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 18.09.2020 № 1088

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов

Данный вопрос местного значения включает в себя осуществление части полномочий в области градостроительства по следующим вопросам:
- утверждение генерального плана сельского поселений;
- утверждение правил землепользования и застройки;
- утверждение, подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территорий (проекты планировки и проекты межеваний);
- утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в них;
- - проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также утверждение и принятие решений по ним.
За основу расчета приняты минимальные расходы на бумагу для принтеров, картридж (тонер) для принтера и размещение публикации в газете «Первомайский вестник» о проведении и итогах публичных слушаний.

3. Расчет межбюджетного трансферта по осуществлению части полномочий в области градостроительства на 2021 год

3.1. Бумага для принтеров на одно публичное слушание (извещение о проведении и итогах) тратится 30 листов бумаги формата А4.  Средняя цена по Алтайскому краю на 01.07.2020 года 265,00 рублей за 1 пачку бумаги 500 листов.
265,00 руб./ 500 лист * 30 лист = 15,9 руб.
3.2. Заправка картриджа для принтера Нр, на 1 800 листов – 400,00 рублей.
400,00 руб./1 800 лист * 30 лист = 6,7 руб.
3.3. Публикация в СМИ (газета «Первомайский вестник») о проведении и итогах публичных слушаний.
Стоимость 1 кв. см – 27,00 руб.
Площадь информации о проведении и итогах публичных слушаний – 20 кв. см.
27,00 руб. * 20 кв. см.* 2 публикации = 1 080,0 руб.
Итого расчет затрат на одно публичное слушание составил 1 102,6 руб.
3.4. Общий объем межбюджетного трансферта по осуществлению части полномочий в области градостроительства на 2021 год (Аi), предоставляемого сельскому поселению, определяется по формуле:
Аi = Аf + Аs
где: Аf - фиксированная сумма на проведение публичных слушаний два раза в год 2 160,0 рублей;
Аs – стимулирующая сумма на проведение публичных слушаний, рассчитываемая исходя из проведенных публичных слушаний в отчетном финансовом году.
Аs = 1 080,0 руб. * кол-во публичных слушаний в 2019 году.
3.5. Распределение межбюджетных трансфертов по осуществлению части полномочий в области градостроительства на 2021 год

	Наименование поселения
	Фиксиро-ванная
сумма (рублях)
	Кол-во
проведенных публичных
слушаний в области градостроительства в 2019 году
	Стимули-
рующая
сумма
 (рублях)
	Межбюджетный трансферт на 2021 год
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Акуловский
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Баюновоключевский
	2 160,0
	10,0
	10 800,0
	13,0

	Березовский
	2 160,0
	8,0
	8 640,0
	10,8

	Бобровский
	2 160,0
	3,0
	3 240,0
	5,4

	1
	2
	3
	4
	5

	Боровихинский
	2 160,0
	19,0
	20 520,0
	22,7

	Жилинский
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Журавлихинский
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Зудиловский
	2 160,0
	11,0
	11 880,0
	14,1

	Логовской
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Новоберезовский
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Первомайский
	2 160,0
	2,0
	2 160,0
	4,4

	Повалихинский
	2 160,0
	2,0
	2 160,0
	4,4

	Рассказихинский
	2 160,0
	3,0
	3 240,0
	5,4

	Санниковский
	2 160,0
	11,0
	11 880,0
	14,1

	Северный
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Сибирский
	2 160,0
	5,0
	5 400,0
	7,6

	Солнечный
	2 160,0
	0,0
	0,0
	2,2

	Сорочелоговской
	2 160,0
	1,0
	1 080,0
	3,3

	ВСЕГО
	38 880,0
	75
	81 000,0
	120,6

image1.jpeg